Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10.04.2020 №21
г. Благовещенск

О мерах по организации
образовательной деятельности
для обучающихся инвалидов и
лиц с ограниченными возможностями
здоровья с 6 по 30 апреля 2020 года

В целях исполнения приказа Минобрнауки России от 23.03.2020 № 465 «Об
организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы высшего образования для обучающихся инвалидов и лиц
с ограниченными возможностями здоровья, в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Российской Федерации», в соответствии с приказом ректора ФГБОУ ВО
Дальневосточный ГАУ от 03.04.2020 № 625-УЧ «О мерах по организации
образовательной деятельности с 6 по 30 апреля 2020 года»
о б я з ы в а ю :

1. Обеспечить реализацию образовательных программ высшего образования
для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями с 6 апреля 2020 по 30 апреля
2020 включительно, с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в электронной информационно-образовательной среде
Университета.

2. Обеспечить, при необходимости, предоставление обучающимся с
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья учебно-методических
материалов в формах, адаптированных к ограничениям их здоровья и восприятия
информации: для обучающихся с нарушением слуха - в печатной форме, в форме
электронного документа, видеоматериалы; для обучающихся с нарушением зрения - в
форме электронного документа увеличенным шрифтом; для обучающихся с
нарушением опорно-двигательного аппарата - в печатной форме, в форме
электронного документа, в форме видеоматериала.

3. Осуществлять информационно-методическое сопровождение педагогических
работников Университета по вопросам контактной работы студентов с
инвалидностью и педагогических работников, а также по использованию различных
образовательных технологий, в том числе с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий с учетом нозологии - специалисту по
учебно-методической работе 1 категории Тужилиной Е.Н.

2

4. Организовать работу «горячей линии» по консультационному
сопровождению студентов с инвалидностью, их родителей (законных
представителей) и работников Университета по вопросам контактной работы
студентов с инвалидностью и педагогических работников, а также по использованию
различных образовательных технологий, в том числе с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий с учетом нозологий по
телефону: 8 (4162) 99-51-87.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на проректора по
учебной работе Крохмаль JI.A.

Ректор П.В. Тихончук